Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 171/2016 | Página 1 de 2

PORTARIA Nº 171/2016

Renomeia os membros do Conselho de Ensino, Pesquisa

e Extensão (CONSEPE) da Faculdade de Pará de Minas

- FAPAM .

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas – Fapam, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Novo Regimento Geral,em seu art.11 e, em conformidade com o artigo 8.º;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os seguintes membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

(CONSEPE) da Faculdade de Pará de Minas - FAPAM, com a aprovação da Mantenedora

para mandato de 2 (dois) anos e atribuições definidas no Regimento Interno Institucional:

Vice-Diretor MARCUS VINICIUS BARBOSA DE ARAUJO

Coordenadores de Cursos de

graduação, pós-graduação e

Coordenadores de extensão

ANDERSON BAPTISTA LEITE (Matemática)

CAROLINA M. F. PENA BROCHADO (Pedagogia)

CRISTINA MARA FRANÇA PINTO (Letras)

FABRICIO VEIGA COSTA (Pós Graduação em Direito Processual)

FLAVIO SERGIO LINHARES (Contábeis e Pós)

GERALDO SERGIO DOS SANTOS (Agronegócio)

MARCUS VINICIUS B. DE ARAUJO (Administração)

NATALIA NUNES SCORALICK LEMPKE (Psicologia)

RAFAEL HENRIQUES NOGUEIRA DINIZ (Gestão de TI)

SÔNIA CRISTINA FAGUNDES MALTA (Direito)

WESLEY SOUZA CASTRO (Enfermagem)

 Dois representantes do corpo

técnico-administrativo,

designados pelo Diretor-Geral

ULI RODRIGUES CAPANEMA (Biblioteca)

MARIA APARECIDA TEIXEIRA (Secretária Acadêmica)

Dois representantes docentes,

designados pelo Vice-Diretor

GERALDO LOURENÇO LEITE (Direito)

EUNAIHARA LIGIA LIRA MARQUES (Psicologia)

Dois representantes do corpo

discente, escolhidos conforme

normas institucionais

FRANCISCO PERPÉTUO DE REZENDE JUNIOR (RA 00978-Direito)

ÉRICA VERÔNICA MARTINS SILVA (RA 08818 -Psicologia)

Dois representantes da

Mantenedora

PE. LUCIO CAMARGOS (Diretor Espiritual)

JOSÉ CORNÉLIO DE OLIVEIRA (Presidente)

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Pará de Minas, 05 de setembro de 2016.

RUPERTO BENJAMIN CABANELLAS VEGA
Diretor Geral

Faculdade de Pará de Minas – Fapam | Portaria 171/2016 | Página 2 de 2

MARCUS VINÍCIUS BARBOSA DE ARAÚJO

Vice-Diretor

JOSÉ CORNÉLIO DE OLIVEIRA

Presidente da Mantenedora